04/2024, decorrente da Inexigibilidade de Licitação nº 90027/2022, mediante as cláusulas e condições a
seguir enunciadas.

 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. PRORROGAR a vigência do Contrato nº 04/2024 por 12 (doze) meses, pelo período compreendido
entre 02/06/2025 a 01/06/2026.

1.2. REAJUSTAR o valor o contrato, passando do valor mensal de R$ 615.435,62 (seiscentos e quinze mil
quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos), para R$ 637.283,58 (seiscentos e trinta e
sete mil duzentos e oitenta e três reais e cinquenta e oito centavos), a partir de 24/01/2025.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do objeto deste Contrato o valor mensal de
R$ 637.283,58 (seiscentos e trinta e sete mil duzentos e oitenta e três reais e cinquenta e oito centavos),
totalizando o valor anual de R$ 7.647.402,96 (sete milhões, seiscentos e quarenta e sete mil quatrocentos
e dois reais e noventa e seis centavos).

2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei
Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

 

4. CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

4.1. O CONTRATADO deverá renovar a garantia prestada (SEI 12129636), no valor de R$ 382.370,14
(trezentos e oitenta e dois mil trezentos e setenta reais e quatorze centavos), correspondente a 5% (cinco
por cento) do valor global do presente termo aditivo, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da
assinatura deste instrumento, prorrogáveis por igual período, a critério da CONTRATANTE.

 

5.